
		   1*

Bundesamt 

für Eich- und

Vermessungswesen

bev.gv.at

Amtsblatt für das Vermessungswesen
Herausgegeben vom BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen

Jahrgang 2023	 Wien, 1. September 2023	 Stück 3

6003. Mitteilung 
Übersicht: Änderung von Katastralgemeinden 

6004. - 6015. Verordnung 
Änderung von Katastralgemeinden

6016. Mitteilung 
Übersicht: Umwandlung von Grundstücken nach einem 
Verfahren der Agrarbehörde in Angelegenheiten der 
Bodenreform

6017. - 6045. Verordnung 
Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren 
der Agrarbehörde in Angelegenheiten der Bodenreform

6046. Mitteilung 
Zeitskala



2* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2023

6003. Mitteilung​ 
Übersicht der Änderung von Katastralgemeinden gem. § 7 Vermessungsgesetz in dieser 

Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

	V	 Katastralgemeinde	 Gemeinde	 Verw/polit.	 VA	 BL 
				     	 Bez/Mag.

6004	 Penz	 OG Behamberg	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
6004	 Wanzenöd	 OG Behamberg	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
6005	 Seitenstetten Dorf	 MG Seitenstetten	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
6005	 Seitenstetten Markt	 MG Seitenstetten	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
6006	 Gstetten	 StG Haag	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
6006	 Holzleiten	 StG Haag	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
6007	 Neustift	 MG Rappottenstein	 Zwettl	 Gmünd	 NÖ
6007	 Lembach	 MG Rappottenstein	 Zwettl	 Gmünd	 NÖ
6008	 Krumbach	 MG Krumbach	 Wr. Neustadt	 Wr. Neustadt	 NÖ
6008	 Thomasberg	 OG Thomasberg	 Neunkirchen	 Wr. Neustadt	 NÖ
6009	 Grottendorf	 OG Feistritz am Wechsel	 Neunkirchen	 Wr. Neustadt	 NÖ
6009	 Thomasberg	 OG Thomasberg	 Neunkirchen	 Wr. Neustadt	 NÖ

6010	 Ruderstallgassen	 OG Gilgenberg	 Braunau	 Braunau	 OÖ
6010	 Mairhof	 OG Gilgenberg	 Braunau	 Braunau	 OÖ
6011	 Brenning	 OG Peterskirchen	 Ried im Innkreis	 Ried im Innkreis	 OÖ
6011	 Pötting	 OG Andrichsfurt	 Ried im Innkreis	 Ried im Innkreis	 OÖ
6012	 Sierning	 MG Sierning	 Steyr-Land	 Steyr	 OÖ
6012	 Gründberg	 MG Sierning	 Steyr-Land	 Steyr	 OÖ

6013	 Krusdorf	 MG Straden	 Südoststeiermark	 Feldbach	 ST
6013	 Grabersdorf	 MG Gnas	 Südoststeiermark	 Feldbach	 ST
6014	 Anger	 MG Anger	 Weiz	 Weiz	 ST
6014	 Baierdorf	 MG Anger	 Weiz	 Weiz	 ST

6015	 Rannersdorf	 StG Schwechat	 Bruck an der Leitha	 Wien	 W
6015	 Schwechat	 StG Schwechat	 Bruck an der Leitha	 Wien	 W
6015	 Kledering	 StG Schwechat	 Bruck an der Leitha	 Wien	 W
6015	 Mannswörth	 StG Schwechat	 Bruck an der Leitha	 Wien	 W

OG, MG, StG: Orts-, Markt-, Stadtgemeinde
Verw./polit. Bez./Mag.: Verwaltungs-, politischer Bezirk, Magistrat
VA: Vermessungsamt
BL: Bundesland



		   3*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2023

6004.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 16. Juni 2023 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Penz und Wanzenöd.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen 
mit dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Penz (Nr. 03122) und Wanzenöd (Nr. 03139), beide Ortsgemeinde Behamberg, 
Gerichtsbezirk Haag und politischer Bezirk Amstetten, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung 
sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 145/3 der KG Penz 
von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Wanzenöd eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Amstetten 
aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 445/2023/03, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 16. Juni 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.413.252

6005.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 3. Juli 2023 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Seitenstetten Dorf und Seitenstetten Markt.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Seitenstetten Dorf (Nr. 03222) und Seitenstetten Markt (Nr. 03223), beide Marktge-
meinde Seitenstetten, Gerichtsbezirk Waidhofen an der Ybbs und politischer Bezirk Amstetten, werden zur Erhal-
tung der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass 
die Grundstücke 1116, 1117, .57/1 und .57/2 der KG Seitenstetten Dorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der 
KG Seitenstetten Markt eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Amstetten aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 838/2023/03, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 3. Juli 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.460.014



4* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2023

6006.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 25. Juli 2023 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Gstetten und Holzleiten.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Gstetten (Nr. 03111) und Holzleiten (Nr. 03116), beide Stadtgemeinde Haag, Ge-
richtsbezirk Haag und politischer Bezirk Amstetten, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung so-
wie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 148/2, 148/3, 150/6, 
150/7, 150/13 und 150/15 der KG Gstetten von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Holzleiten eingeglie-
dert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Amstetten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1165/2023/03, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 25. Juli 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.509.223

6007.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Juni 2023 betreffend 
die Änderung der Katastralgemeinden Neustift und Lembach.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Neustift (Nr. 24158) und Lembach (Nr. 24151), beide Marktgemeinde Rappotten-
stein, Gerichts- und politischer Bezirk Zwettl, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie 
im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 610/2 der KG Neustift von 
dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Lembach eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Gmünd – 
Dienststelle Zwettl aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 708/2023/07, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 7. Juni 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.389.102



		   5*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2023

6008.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 24. Mai 2023 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Krumbach und Thomasberg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Krumbach (Nr. 23206, Marktgemeinde Krumbach, Gerichts- und Verwaltungsbezirk 
Wr. Neustadt) und Thomasberg (Nr. 23019, Ortsgemeinde Thomasberg, Gerichts- und Verwaltungsbezirk 
Neunkirchen), werden entsprechend dem Bescheid der NÖ Landesregierung vom 23. Mai 2023, GZ IVW3-
TZ-9029801/001-2022 , derart geändert, dass das Grundstück 624 der KG Krumbach von dieser abgetrennt 
und dem Gebiet der KG Thomasberg eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Wr. Neustadt auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1/2023/23, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2024 in Kraft.

Wien, 24. Mai 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.139.103

6009.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 24. Mai 2023 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Grottendorf und Thomasberg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Grottendorf (Nr. 23006, Ortsgemeinde Feistritz am Wechsel) und Thomasberg 
(Nr. 23019, Ortsgemeinde Thomasberg), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Neunkirchen, werden ent-
sprechend dem Bescheid der NÖ Landesregierung vom 23. Mai 2023, GZ IVW3-TZ-9029101/001-2022 , derart 
geändert, dass die Grundstücke 197/3 und 197/4 der KG Thomasberg von dieser abgetrennt und dem Gebiet 
der KG Grottendorf eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Wr. Neustadt auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 2557/2022/23, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2024 in Kraft.

Wien, 24. Mai 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.144.356



6* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2023

6010.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 22. Juni 2023 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Ruderstallgassen und Mairhof.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Ruderstallgassen (Nr. 40015) und Mairhof (Nr. 40009), beide Ortsgemeinde Gilgenberg 
am Weilhart, Gerichtsbezirk Braunau am Inn und politischer Bezirk Braunau, werden zur Erhaltung der topographi-
schen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 1122 
der KG Ruderstallgassen von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Mairhof eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Braunau aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 504/2023/40, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 22. Juni 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.435.342

6011.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 20. Juni 2023 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Brenning und Pötting.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Brenning (Nr. 46107, Ortsgemeinde Peterskirchen) und Pötting (Nr. 46145, Ortsgemein-
de Andrichsfurt), beide Gerichtsbezirk Ried im Innkreis und Verwaltungsbezirk Ried, werden entsprechend der 
Verordnung der Oberösterreichischen Landesregierung vom 28. März 2023, LGBl. Nr. 29/2023, derart geändert, 
dass das Grundstück 44 der KG Brenning von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Pötting eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Ried im Innkreis 
aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 1893/2022/46, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach Ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 20. Juni 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.419.492



		   7*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2023

6012.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 28. Juli 2023 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Sierning und Gründberg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Sierning (Nr. 49230) und Gründberg (Nr. 49208), beide Marktgemeinde Sierning, 
Gerichtsbezirk Steyr und politischer Bezirk Steyr-Land, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung 
sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 63, 62/2, 64 und 
62/3 der KG Sierning von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Gründberg eingegliedert, sowie das Grund-
stück 58/1 der KG Gründberg von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Sierning eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Steyr aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 382 und 383/2023/49, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 28. Juli 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.524.325

6013.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 23. Juni 2023 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Krusdorf und Grabersdorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Krusdorf (Nr. 62130, Marktgemeinde Straden) und Grabersdorf (Nr. 62118, Markt-
gemeinde Gnas), beide Gerichtsbezirk Feldbach und Verwaltungsbezirk Südoststeiermark, werden entspre-
chend der Kundmachung der Steiermärkischen Landesregierung vom 1. Juni 2023, LGBl. Nr. 47/2023, derart 
geändert, dass die Grundstücke .76, 963, 964, 962/1, 961/2 und 1008/3 der KG Krusdorf von dieser abgetrennt 
und dem Gebiet der KG Grabersdorf eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Feldbach auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 104/2023/62, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2024 in Kraft.

Wien, 23. Juni 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.054.262



8* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2023

6014.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Juli 2023 betreffend 
die Änderung der Katastralgemeinden Anger und Baierdorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Anger (Nr. 68002) und Baierdorf (Nr. 68005), beide Marktgemeinde Anger, Gerichts- 
und politischer Bezirk Weiz, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der 
Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke .157 und 321/5 der KG Anger von dieser 
abgetrennt und dem Gebiet der KG Baierdorf eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Weiz aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 1326/2023/68, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Juli 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.419.190

6015.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 20. Juni 2023 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Rannersdorf, Schwechat, Kledering und 

Mannswörth.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Rannersdorf (Nr. 05217) und Schwechat (Nr. 05220), beide Stadtgemeinde 
Schwechat, Gerichtsbezirk Schwechat und politischer Bezirk Bruck an der Leitha, werden zur Erhaltung der 
topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die 
Grundstücke  1/24, 1/23, 1/22, 1/21, 1/10, 1/25, 1/26, 1/27, 1/15, 1/14, 1/20, 1/13, 1/19, 1/9, 1/18, 1/12, 1/17, 
1/11, 1/16, 2/4, 2/6, 2/5, 1/8, 2/3, 1/7, 2/1, 1/6, 1/1, 2/2, 1/3, 1/5 und 1/2 der KG Rannersdorf von dieser ab-
getrennt und dem Gebiet der KG Schwechat eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Wien aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 246/2023/01, einzusehen.

§ 2

(1) Die Katastralgemeinden Schwechat (Nr. 05220) und Rannersdorf (Nr. 05217), beide Stadtgemeinde 
Schwechat, Gerichtsbezirk Schwechat und politischer Bezirk Bruck an der Leitha, werden zur Erhaltung der 
topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das 
Grundstück 1052 der KG Schwechat von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Rannersdorf eingegliedert 
wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Wien aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 248/2023/01, einzusehen.



		   9*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2023

§ 3

(1) Die Katastralgemeinden Schwechat (Nr. 05220) und Kledering (Nr. 05208), beide Stadtgemeinde Schwechat, 
Gerichtsbezirk Schwechat und politischer Bezirk Bruck an der Leitha, werden zur Erhaltung der topographi-
schen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 
.917, 1032 und 1039 der KG Schwechat von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Kledering eingegliedert 
werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Wien aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 249/2023/01, einzusehen.

§ 4

(1) Die Katastralgemeinden Schwechat (Nr. 05220) und Mannswörth (Nr. 05211), beide Stadtgemeinde 
Schwechat, Gerichtsbezirk Schwechat und politischer Bezirk Bruck an der Leitha, werden zur Erhaltung der 
topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die 
Grundstücke  910/32, 910/33, 910/38, 910/39, 910/40, 910/35, 910/36, 910/41, 910/37, 171/5, 969/3, 171/4, 
1018/3, 190/2, 978/1, 183/1 und 216/23 der KG Schwechat von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG 
Mannswörth eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Wien aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 250/2023/01, einzusehen.

§ 5

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 20. Juni 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.386.603

6016.Mitteilung​ 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 20 (2) VermG betroffenen Katastralgemeinden 

in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

V	 Katastralgemeinde	 Vermessungsamt	 Bundesland

6017	 Thurnsdorf	 Amstetten	 NÖ
6018	 Radhof	 Amstetten	 NÖ
6019	 Sölling	 Amstetten	 NÖ
6020	 Buch	 Amstetten	 NÖ
6021	 St. Michael am Bruckbach	 Amstetten	 NÖ
6022	 Thürnbuch	 Amstetten	 NÖ
6023	 Biberbach	 Amstetten	 NÖ
6024	 Hörersdorf	 Gänserndorf	 NÖ
6025	 Schalladorf	 Korneuburg	 NÖ
6026	 Immendorf	 Korneuburg	 NÖ
6027	 Scheutz	 Krems an der Donau	 NÖ
6028	 Weinzierl am Walde	 Krems an der Donau	 NÖ
6029	 Maigen	 Krems an der Donau	 NÖ



10* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2023

V	 Katastralgemeinde	 Vermessungsamt	 Bundesland

6030	 Rappoltenreith	 St. Pölten	 NÖ
6031	 Umbach	 St. Pölten	 NÖ
6032	 Mitterndorf	 St. Pölten	 NÖ
6033	 Rametzberg	 St. Pölten	 NÖ
6034	 Göttsbach	 St. Pölten	 NÖ
6035	 Losau	 St. Pölten	 NÖ
6036	 Kemmelbach	 St. Pölten	 NÖ
6037	 Plaika	 St. Pölten	 NÖ
6038	 Ratzersdorf	 St. Pölten	 NÖ

6039	 Geretsberg	 Braunau	 OÖ

6040	 Edling	 Spittal an der Drau	 K
6041	 Edling	 Spittal an der Drau	 K
6042	 St. Peter-Edling	 Spittal an der Drau	 K
6043	 St. Peter-Edling	 Spittal an der Drau	 K
6044	 Mauthen	 Villach	 K
6045	 Gablern	 Völkermarkt	 K

6017.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Thurnsdorf, KG Nr. 03135, (Gerichtsbezirk Haag).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Thurnsdorf, KG-Nr. 03135, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-814) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Haag vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3132 bis 3149 863 bis 871/2023/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
3282/2021/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 173/2022/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.386.547



		   11*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2023

6018.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Radhof, KG Nr. 03124, (Gerichtsbezirk Haag).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
 (1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Radhof, KG-Nr. 03124, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-747/6) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Haag vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
858 bis 866 974 bis 977/2023/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
2477/2021/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 2796/2021/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.386.547

6019.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Sölling, KG Nr. 22134, (Gerichtsbezirk Scheibbs).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Sölling, KG-Nr. 22134, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-488) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Scheibbs vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1031 bis 1097 958 bis 989/2023/220

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
1972/2021/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 2956/2021/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.386.547



12* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2023

6020.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Buch, KG Nr. 22104, (Gerichtsbezirk Scheibbs).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Buch, KG-Nr. 22104, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-652/0015-0015-
LP-22104) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes Scheibbs vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1128 bis 1135 1053 bis 1059/2023

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
112/2022/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 573/2022/03 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.386.547

6021.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG St. Michael am Bruckbach, KG Nr. 03216, (Gerichtsbezirk Haag).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde St. Michael am Bruckbach, KG-Nr. 03216, werden aufgrund 
des rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-
FB-818-0007-LP-01-03216) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen 
des Gerichtsbezirkes Haag vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3205 bis 3219 1039 bis 1048/2023/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
3011/2021/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 992/2023/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.386.547



		   13*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2023

6022.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Thürnbuch, KG Nr. 03134, (Gerichtsbezirk Haag).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Thürnbuch, KG-Nr. 03134, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-590/0009) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Haag 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1101 bis 1118 1203 bis 1211/2023/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
1382/2021/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 1884/2021/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.386.547

6023.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Ange-

legenheiten der Bodenreform in der KG Biberbach, KG Nr. 03205, (Gerichtsbezirk Waidhofen an der Ybbs).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Biberbach, KG-Nr. 03205, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der NÖ Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-565-07-LP-01-03205) nach grund-
bücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Waidhofen an der 
Ybbs vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
5062 bis 5087, 5089 bis 5100 958 bis 974/2023/084

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
579/2022/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 1216/2022/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.386.547



14* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2023

6024.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Hörersdorf, KG Nr. 15020, (Gerichtsbezirk Mistelbach).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Hörersdorf, KG-Nr. 15020, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-858) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Mistelbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3691 bis 3709 3478 bis 3493/2023/150

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf, Dienststelle Laa an der Thaya unter 
den Geschäftsfallnummern GFN 2898/2022/06 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 
3399/2022/06 (Umwandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.386.534

6025.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Schalladorf, KG Nr. 09047, (Gerichtsbezirk Hollabrunn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Schalladorf, KG-Nr. 09047, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-185-0050-09047) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Hollab-
runn vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
959 3606 bis 3612/2023/090

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Korneuburg unter den Geschäftsfallnummern GFN 
544/2019/11 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 2003/2021/11 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.439.970



		   15*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2023

6026.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Immendorf, KG Nr. 09029, (Gerichtsbezirk Hollabrunn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Immendorf, KG-Nr. 09029, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 
ABB-Z-185-0050-09029) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen 
des Gerichtsbezirkes Hollabrunn vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2406 bis 2426, 2219 bis 2288, 2352 bis 2358, 

2360 bis 2405, 2427 bis 2642 3414 bis 3605/2023/090

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Korneuburg unter den Geschäftsfallnummern GFN 
545/2019/11 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 2002/2021/11 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.439.970

6027.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Scheutz, KG Nr. 12045, (Gerichtsbezirk Krems an der Donau).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Scheutz, KG-Nr. 12045, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-799/0007) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Krems an der 
Donau vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
657 bis 662 1738 bis 1744/2023/121

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau unter den Geschäftsfallnummern 
GFN 1176/2022/12 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 1206/2022/12 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.348.973



16* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2023

6028.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Weinzierl am Walde, KG Nr. 12139, (Gerichtsbezirk Krems an 
der Donau).
Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Weinzierl am Walde, KG-Nr. 12139, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-
FB-706-12-LP-01-12139) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen 
des Gerichtsbezirkes Krems an der Donau vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1247 bis 1260 1948 bis 1958/2023/121

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau unter den Geschäftsfallnummern 
GFN 98/2023/12 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 207/2023/12 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.348.973

6029.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Maigen, KG Nr. 12118, (Gerichtsbezirk Krems an der Donau).
Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Maigen, KG-Nr. 12118, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-706-12-LP-01-12118) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Krems an 
der Donau vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
725 bis 738 1959 bis 1971/2023/121

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau unter den Geschäftsfallnummern 
GFN 95/2023/12 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 195/2023/12 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.348.973



		   17*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2023

6030.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Rappoltenreith, KG Nr. 14382, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Rappoltenreith, KG-Nr. 14382, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-
FB-737/0009) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
639 bis 646 2275 bis 2280/2023/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
601/2022/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.348.955

6031.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Umbach, KG Nr. 14076 (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Umbach, KG-Nr. 14076, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-786/0008-LP-14076) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
677 bis 679 2287 bis 2289/2023/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
837/2022/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.348.955



18* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2023

6032.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Mitterndorf, KG Nr. 14223 (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Mitterndorf, KG-Nr. 14223, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-596-10-
LP-01-14223) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1498 bis 1508 2233 bis 2240/2023/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1451/2022/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.348.955

6033.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Rametzberg, KG Nr. 14053 (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Rametzberg, KG-Nr. 14053, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-786/0008-
LP-14053) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1251 bis 1259 2701 bis 2708/2023/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
879/2022/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.348.955



		   19*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2023

6034.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Göttsbach, KG Nr. 14404 (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Göttsbach, KG-Nr. 14404, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-517/0022-LP) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1568 bis 1596 2673 bis 2696/2023/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
988/2022/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.348.955

6035.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Losau, KG Nr. 14137 (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Losau, KG-Nr. 14137, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-AG-5921/0021) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
832 bis 836 2728 bis 2731/2023/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
361/2022/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.348.955



20* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2023

6036.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Kemmelbach, KG Nr. 14408 (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Kemmelbach, KG-Nr. 14408, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-537/0014-
LP-14408) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
833 bis 881 3056 bis 3084/2023/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
2414/2021/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.348.955

6037.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Plaika, KG Nr. 14413 (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Plaika, KG-Nr. 14413, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-291/0019-LP-14413) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1990 bis 2015 3119 bis 3129/2023/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1775/2022/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.348.955



		   21*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2023

6038.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Ratzersdorf, KG Nr. 14414 (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Ratzersdorf, KG-Nr. 14414, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-291/0019-
LP-14414) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1925 bis 1937 3137 bis 3148/2023/141

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1832/2022/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.348.955

6039.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Geretsberg, KG Nr. 40307, (Gerichtsbezirk Mattighofen).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Geretsberg, KG-Nr. 40307, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOG-2017-331880/49) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Mattighofen vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
863 bis 881 1776 bis 1781/2023/401

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Braunau unter den Geschäftsfallnummern GFN 
1541/2022/40 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 581/2023/40 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.513.780



22* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2023

6040.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Edling, KG Nr. 73404, (Gerichtsbezirk Spittal an der Drau).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Edling, KG-Nr. 73404, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Kärntner Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 10-ABV-ZL-126/3-2012) nach grundbücher-
licher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Spittal an der Drau vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
789 bis 811 2221 bis 2249/2023/730

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Spittal an der Drau unter den Geschäftsfallnummern 
GFN 8/2023/73 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 492/2023/73 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.393.462

6041.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Edling, KG Nr. 73404, (Gerichtsbezirk Spittal an der Drau).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Edling, KG-Nr. 73404, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Kärntner Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 10-ABV-ZL-126/5-2012) nach grundbü-
cherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Spittal an der Drau 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
784 bis 788, 812, 813 942/2023/730

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Spittal an der Drau unter den Geschäftsfallnummern 
GFN 10/2023/73 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 494/2023/73 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.393.462



		   23*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2023

6042.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Ange-

legenheiten der Bodenreform in der KG St. Peter-Edling, KG Nr. 73418, (Gerichtsbezirk Spittal an der Drau).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde St. Peter-Edling, KG-Nr. 73418, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Kärntner Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 10-ABV-ZL-126/3-2012) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Spittal an der 
Drau vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
675, 676 791/2023/730

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Spittal an der Drau unter den Geschäftsfallnummern 
GFN 9/2023/73 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 493/2023/73 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.393.462

6043.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Ange-

legenheiten der Bodenreform in der KG St. Peter-Edling, KG Nr. 73418, (Gerichtsbezirk Spittal an der Drau).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde St. Peter-Edling, KG-Nr. 73418, werden aufgrund des rechts-
kräftigen Zusammenlegungsplanes der Kärntner Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 10-ABV-ZL-126/5-2012) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Spittal an der 
Drau vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
660 bis 674, 677 2135 bis 2156/2023/730

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Spittal an der Drau unter den Geschäftsfallnummern 
GFN 11/2023/73 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 495/2023/73 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.393.462



24* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2023

6044.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Mauthen, KG Nr. 75108, (Gerichtsbezirk Hermagor).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Mauthen, KG-Nr. 75108, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Kärntner Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 10-ABV-FB-12/2013) nach grundbücherlicher 
Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Hermagor vom Grundsteuerkataster 
in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1460 bis 1465, 1475 bis 1489 813 bis 824/2023/750

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Villach unter den Geschäftsfallnummern GFN 
139/2023/75 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 147/2023/75 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.454.298

6045.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2023 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Gablern, KG Nr. 76103, (Gerichtsbezirk Völkermarkt).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Gablern, KG-Nr. 76103, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Kärntner Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 10-ABK-ZL-5-NEU) nach grundbücherlicher 
Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Völkermarkt vom Grundsteuerka-
taster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3010, 2874, 2875, 2881, 2902, 

2904, 2905, 2909,2944 468/2023, 493/2023

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Völkermarkt unter den Geschäftsfallnummer GFN 
462/2022/76 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 210/2023/76 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 9. August 2023

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2023-0.477.813



		   25*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 3/2023

6046.Verlautbarung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen 
über die Zeitskala UT1

Auf Grund des §1 Abs.5 der „Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen über die Dar-
stellungsverfahren der gesetzlichen Maßeinheiten für die Zeit und Frequenz“, Amtsblatt für das Eichwesen 
Nr. 3-4/2008, werden zur Darstellung der Einfach Korrigierten Weltzeit UT1 die folgenden Bulletins des Inter-
national Earth Rotation Service (IERS), Paris, verlautbart:

Einzusehen über den Link :http://hpiers.obspm.fr/eop-pc/

Amtsblatt für das Vermessungswesen

Medieninhaber, Hersteller u. Herausgeber:
BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen 
Schiffamtsgasse 1 - 3, 1020 Wien
Tel.: +43 1 21110 - 822607
E-Mail: recht-verwaltung@bev.gv.at

Die aktuellen Ausgaben können kostenfrei heruntergeladen werden.


